
 

1/8  

Zápis a us ese í č. 2/2021  

ze zasedá í Vědecké rady Far aceutické fakulty MU,  

ko a é 13. říj a 2021 

 

Příto i: 

prof. Phar Dr. Mgr. Da id Vet hý, Ph.D. – předseda 

 

Phar Dr. Tü de A rus, Ph.D. 

prof. PharmDr. Petr Babula, Ph.D. 

prof. MUDr. Marti  Bareš, Ph.D. 

do . I g. Pa el Bo áľ, CS . 

I g. Jiří Brus, Dr. 

prof. RNDr. Jozef Csöllei, CS . 

do . I g. Jiří Doh al, CS ., MBA 

prof. Phar Dr. Marti  Doležal, Ph.D. – příto e  o li e 

do . Phar Dr. Oldři h Farsa, Ph.D. 

Ing. Mgr. Radek Fialka, MBA 

doc. PharmDr. Jan Gajdziok, Ph.D. 

Phar Dr. Vladi ír Holu  – příto e  o li e 

do . Mgr. To áš Kašparo ský, Ph.D. 

prof. Phar Dr. Já  Kli as, PhD. – příto e  o li e 

do . Phar Dr. Peter Kollár, Ph.D. 

prof. RNDr. Bohu il Krato h íl, DrS . 

Mgr. Aleš Krebs, Ph.D. 

do . Phar Dr. Re ata Ku í o á, Ph.D. – příto e  o li e 

do . Phar Dr. Kateři a Ku o á, Ph.D. 

Phar Dr. B . Josef Mašek, Ph.D. 

prof. MVDr. Ja a Mojžišo á, PhD., dr. h. . – příto e  o li e 



 

2/8  

do . Mgr. Ja  Muselík, Ph.D. 

doc. PharmDr. Ing. Radka Opatřilo á, Ph.D., MBA 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. – příto e  o li e 

prof. Ing. Miroslav Strnad, CSc., DSc. – příto e  o li e 

do . MVDr. Pa el Su hý, Ph.D. 

prof. Phar Dr. To áš Ši ů ek, Ph.D. – příto e  o li e 

prof. Phar Dr. Karel Š ejkal, Ph.D. 

PharmDr. Jakub Treml, Ph.D. 

Phar Dr. Karel Vašut, Ph.D. – příto e  o li e 

 

Omluveni: 

PharmDr. Ivan Buzek 

do . MUDr. Regi a De lo á, Ph.D. 

  



 

3/8  

Program: 

 

1/ Ú od 

2/ Projed á í á rhu a j e o á í školitele DSP 

3/ Projed á í zá ěru z iku o ý h studij í h progra ů 

4/ Ná rh děka a a j e o á í gara ta agisterského studij ího progra u – 

Farmacie/Pharmacy 

5/ Růz é 

 

 

 

ad 1/ Úvod 

Děka  prof. Vet hý při ítal čle  Věde ké rad  FaF MU, tato ěde ká rada ude pro íhat 

h rid í for ou v zaseda í íst osti děka a a přes MS Tea s. 

 

 

ad 2/ Projed á í ávrhu a j e ová í školitele DSP 

Proděka  do . Bo áľ předsta il čle ů  Věde ké rad  FaF MU á rh o oro é rad  a 

j e o á í PharmDr. To áše Goň e, Ph.D. školitelem pro studenta DSP Mgr. To áše 

Strhárského, té a prá e: S téza a studiu  last ostí ra ý h deri átů k seli  skoři o é. 

Dle SZŘ MU čl. , odst. 2 „Školitelé jsou a rho á i z řad profesorů a do e tů, sa ostat ý h 

e o edou í h ěde ký h pra o íků. V odů od ě é  případě ůže děka  po s h ále í 

ěde kou radou fakult  j e o at školitele  pro ko krét ího stude ta a ko krét í té a 

disertač í prá e akade i kého pra o íka, který e á titul profesor e o do e t, ej é ě 

šak s titule  Ph.D., CS . e o Dr., popřípadě titule  ek i ale t í .“ A odst. 3 „Školitele 

j e uje a od olá á děka  a základě á rhu o oro é rad  e o z last ího rozhod utí po 

projed á í s předsedou o oro é rad . Ná rh a j e o á í e o od olá í školitele s h aluje 

věde ká rada fakult , pokud fakulta předpise  esta o í ji ak.“ 



 

4/8  

 

Ná rh  diskusi podpořil prof. Csöllei. 

 

Pro ěhlo hlaso á í  IS MU. Hlaso á í o j e o á í školitelem DSP Phar Dr. To áše Goň e, 

Ph.D. sko čilo ýsledke  26 pro – 1 proti – nikdo se zdržel – 6 se ezúčast ili hlasová í. 

 

 

ad 3/ Projed á í zá ěru vz iku ových studij ích progra ů 

Proděka ka dr. A rus předsta ila zá ěr z iku nový h studij ích progra ů – akalářský 

studij í progra  Kos eti ké prostředk  a a azují í agisterský studij í program – 

Kosmetologie a kos eti ké prostředk . Jed á se o profes í studij í progra y. 

 

Pro ěhla diskuse o zá ěru z iku o ý h studij í h progra ů. 

Děka  doc. Kašparo ský se dotázal a záje  u hazečů o tyto studij í progra . 

Děka  prof. Vet hý odpo ěděl, že do pr ího roč íku akalářského studij ího progra u se 

plá uje přij out  stude tů. 

Prof. Krato h íl se dotázal, zda se rýsuje ějaký part er  České repu li e. 

Děka  prof. Vet hý odpo ěděl, že o e tál ě fakulta jed á s firmou Notino. 

Proděka ka Dr. A rus dopl ila, že podo é studij í progra  jsou e s ětě také realizo á y. 

Do . Kollár se dotázal, zda se plá uje další propoje í tě hto studij í h progra ů s farmacií a 

s Českou lékár i kou komorou. 

Dr. Krebs reagoval na tento dotaz. U ede é studij í progra  jsou a rže é pro přípra u k 

eregulo a ému po olá í.  

Pan rektor prof. Bareš podpořil roz oj profes í h studij í h progra ů. Záro eň fakultě 

garantuje fi a č í podporu a stude t  s tí , že se e á zhoršit po ěr stude tů oproti 

akade i ký  pra o íků . 

Děka  prof. Vet hý sdělil, že o a studij í progra  jsou a rže  tak, že udou částeč ě 

učo á  i další i fakulta i MU. 



 

5/8  

Dr. Krebs se dotázal, zda se ějaká část tě hto o ý h studij í h progra ů pro ít e i do studia 

stá ají ího agisterského studij ího progra u Far a ie. 

Proděka ka dr. A rus odpo ěděla, že e stá ají í  studij í  progra u Far a ie je po i ě 

olitel ý před ět Kos eti ké prostředk  a připra uje se kurz eloži ot ího zdělá á í.  

Do . Opatřilo á vystoupila s dotazem na existují í legislativu v této o lasti. 

Proděka ka Dr. A rus t to záko é rá e spe ifiko ala. 

 

 

Pro ěhlo hlaso á í  IS MU. Hlaso á í o zá ěru z iku o ého akalářského studij ího 

programu Kos eti ké prostředk  sko čilo ýsledke  28 pro – nikdo proti – 1 se zdržel – 4 se 

ezúčast ili hlasová í. 

 

Hlaso á í o zá ěru z iku o ého a azují ího agisterského studij ího progra u 

Kos etologie a kos eti ké prostředky sko čilo ýsledke  27 pro – nikdo proti – 1 se zdržel – 

5 se ezúčast ili hlasová í. 

 

 

ad 4/ Návrh děka a a j e ová í gara ta agisterského studij ího progra u – 

Farmacie/Pharmacy 

Děka  prof. Vet hý předsta il čle ů  Věde ké rad  FaF MU á rh a j e o á í prof. 

Phar Dr. Karla Š ejkala, Ph.D. gara te  agisterského studij ího progra u. 

Ke z ě ě e fu k i gara ta do hází z dů odu plá o a ého o ého studij ího progra u 

Kosmetologie a kos eti ké prostředk , kde za gara tku ude a rže a stá ají í gara tka MSP 

Farmacie/Pharmacy, doc. Phar Dr. Kateři a Ku o á, Ph.D. Z ě a je  souladu s V itř í  

předpise  MU S h alo á í, říze í a hod o e í k alit  studij í h progra ů MU, a to dle čl. . 

 

V diskusi o á rhu a j e o á í prof. Š ejkala gara te  agisterského studij ího progra u 

Farmacie/Pharmacy se ikdo e jádřil. 



 

6/8  

 

Pro ěhlo hlaso á í  IS MU. Hlaso á í o j e o á í prof. Š ejkala gara te  agisterského 

studij ího progra u sko čilo ýsledke  26 pro – nikdo proti – 1 se zdržel – 6 se ezúčast ili 

hlasová í. 

 

 

 

ad 5/ Růz é 

Děka  prof. Vet hý předsta il Věde ké radě FaF MU aktivity s ěřují í k rozvoji spolupráce 

s aplikač í sférou. B la a sol o á a řada jed á í s firmami a regio ál í hospodářskou 

komorou, na který h l  předsta e  ko pete e fakult . Očeká á se rozvoj fakulty i 

projektů a fakultě. Na e o ý h strá ká h jsou v rá i růz ý h kategorií z eřej ě i partneři 

fakulty. Mo e tál ě jsou ge erál í i part er  fir y Medac, Oncomed a Abbvie. Firma Abbvie 

bude fakultu fi a č ě podporovat v publiko á í e ele t í h ěde ký h ýsledků.  

Proděka  dr. Tre l předsta il plá  projektu Biophar aHu . Projekt je e fázi á rhu 

sta e ího řeše í. Součas ě se řeší projekto á dokumentace pro úze í rozhod utí. 

Plá o a ý prů ěh zatí  pokračuje dle harmonogramu. 

Pan rektor prof. Bareš poděkoval za i te zi í jed á í ohled ě sta  BiopharmaHub. Ter í  

doko če í sta  je plá o á  a 30.6.2026. Dále u edl, že tato stavba je pro ěj o e tál ě 

a solut í prioritou. Far a euti ká fakulta potře uje dostateč é prostor  pro last í roz oj. 

Děka  prof. Vet hý poděko al pa u rektoro i za jádře ou podporu. 

Děka  prof. Vet hý še h  srdeč ě poz al a plá o a é osla   let od založe í 

Far a euti ké fakult   Br ě, které se uskuteč í  úterý . 10. 2021. Osla  se zahájí 

akade i ký  o řade , poté ude ásledo at raut, dále stude tský k íz a ko e to a é 

prohlídk  udo  Far a euti ké fakult  MU. 

Mgr. Fialka u edl, že se podařilo přes Českou aso ia i far a euti ký h fire  rozšířit 

kompetence Far a euti ké fakult  ezi fir . Na azuje a to s aha o t oře í 

elorepu liko ého far a euti kého klastru. Zatí  je e fázi z iku, do hází k ezo á í 



 

7/8  

ko pete í a pozi  jed otli ý h pra o išť s íle  z ýšit úro eň prů slo é far a ie  ČR. 

Te to s sté  povede k šší ko kure es hop osti. Fir  udou ít společ ý záje  a 

nebudou si konkurovat. Běhe  říj a a listopadu  se ěl t ořit seznam subjektů, které 

udou ít záje  se zapojit do tohoto klastru. Plá uje se t oře í árod ího centra 

kompetence pro prů slo ou farmacii. 

 

 

Věde ká rada poté po ěre  hlasů 28 pro – nikdo proti – ikdo se ezdržel – 5 se ezúčast ili 

hlasová í přijala ásledují í  

 

us ese í: 

 

1. Věde ká rada FaF MU souhlasí s á rhe  na j e o á í eha ilito a ého školitele Phar Dr. 

To áše Goň e, Ph.D. pro stude ta DSP Far a euti ké he ie, Mgr. To áše Strhárského. 

2. Věde ká rada FaF MU souhlasí se zá ěre  z iku o ého akalářského studij ího 

programu Kos eti ké prostředk . 

3. Věde ká rada FaF MU souhlasí se zá ěre  z iku o ého a azují ího agisterského 

studij ího progra u Kos etologie a kos eti ké prostředk . 

4. Věde ká rada FaF MU souhlasí s á rhe  děka a j e o at prof. Phar Dr. Karla Š ejkala, 

Ph.D. o ý  gara te  agisterského studij ího progra u Far a ie/Phar a . 

 

 

 

Na zá ěr jed á í děka  prof. Vet hý poděko al še  čle ů  Věde ké rad  za spoluprá i a 

pod ět é příspě k . Příští zasedá í Věde ké rad  FaF MU je aplá o á o a . prosi e . 

 

 

 



 

8/8  

V Br ě d e 13. 10. 2021       

 

prof. PharmDr. Mgr. Da id Vet hý, Ph.D. 

                             děka  FaF MU  

                 podepsáno elektronicky 

 

Přílohy: 

Podklady k odu č.  čet ě ýsledků hlaso á í z IS MU 

Podklady k odu č.  čet ě ýsledků hlaso á í z IS MU 

Podklady k odu č.  čet ě ýsledků hlaso á í z IS MU 

Preze č í listi a 

 

 

Za sprá ost: Lu ie Bed aříko á 


